СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СИГАЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

с.Сигаево

Об утверждении плана работы Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» на  2018 год

Заслушав и обсудив  информацию председателя Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» о плане работы Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» на 2018 год, Совет депутатов

муниципального образования «Сигаевское»  р е ш а е т:

 1. План работы Совета депутатов  муниципального образования

«Сигаевское» на 2018 год утвердить (прилагается).

 2.   Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию

по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности, АПК,

земельным вопросам, промышленности, транспорту, связи, строительству.

Глава муниципального образования

«Сигаевское»                                                                                                    А.С.Язанов

c.Сигаево

21 декабря 2017 г.

№ 51/3

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                             Решением Совета депутатов

                                                                                              муниципального образования

                                                                    «Сигаевское»

                                                                                             21 декабря 2017 года № 51/3

ПЛАН

работы Совета депутатов МО «Сигаевское» на 2018 год

 Наименование мероприятия Дата

(срок)

Ответственный Примечание

1 Организационная работа

1.1 Проведение заседаний

сессий

1 раз в 3

месяца,

согласно

регламенту

Глава МО

1.2 Проведение заседаний

Президиума

Согласно

регламенту, не

реже 1 раза в 2

месяца

Глава МО

1.3 Проведение заседаний

постоянных комиссий

Согласно

регламенту, не

реже 1 раза в 3

месяца

Глава МО,

председатели

постоянных

комиссий

1.4 Работа депутатов  депутаты

 Прием избирателей По графику

 Участие в сходах и

собраниях

По мере

необходимости

 Участие в общественно-

значимых мероприятиях

По мере

необходимости

 Участие в публичных

слушаниях

По мере

необходимости

 Работа с наказами

избирателей

1.5 Проведение совместных

заседаний постоянных

комиссий и коллегии

Администрации МО

По плану

работы

Глава МО,

председатели

постоянных

комиссий

2. Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета депутатов МО «Сигаевское»

 Наименование мероприятия Дата

(срок)

Ответственный  Примечание

1 Отчет о работе Совета

депутатов за 2017г.

1 кв. Глава МО

2 Утверждение плана работы

Совета депутатов на 2019г.

4 кв. Глава МО

3 Утверждение исполнения

бюджета за 2017 год

2 кв. Глава МО

4 Отчет работы

Администрации

1 кв. Администрация

5 О благоустройстве

территории поселения

2 кв. Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

6 О наказах избирателей 2 кв. Глава МО

7 О подготовке к посевной

компании в

сельхозпредприятиях

2 кв. Постоянные

депутатские

комиссии

8 Об организации летнего

труда и отдыха детей и

подростков

2 кв. Постоянные

депутатские

комиссии

9 Итоги работы за 2018г. и

утверждение плана-

прогноза социально-

экономического развития на

2019г.

4 кв. Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

10 Утверждение бюджета на

2019г.

4 кв. Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

11 Рассмотрение вопросов по

уточнению бюджета

По мере

необходимости

Администрация,

постоянные

депутатские

комиссии

12 Внесение изменений в

Устав

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

13 О работе общественных

формирований

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

14 Положение о порядке

приема на баланс и

оформления в

муниципальную

собственность

жилищного фонда, объектов

жилищно-коммунального

хозяйства, инженерной

инфраструктуры и внешнего

благоустройства поселения

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

15 Положение о порядке

предоставления служебных

жилых помещений и жилых

помещений маневренного

фонда и в общежитиях

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

16 О внесении изменений и

дополнений в земельный

По мере

необходимости

Глава МО,

постоянные

налог на территории МО

«Сигаевское»

депутатские

комиссии

17 О ходе подготовки к

выборам Президента

Российской Федерации

1 кв. Глава МО,

постоянные

депутатские

комиссии

Глава муниципального образования «Сигаевское»                                     А.С.Язанов